АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2025 №1764
г.Вытегра

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по математике в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком; проведения ;'зсф6сс^с^ой;^ржмда
школьников, утвержденным приказом : Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 202Д года № 678 «Об ̂ утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с
последующими изменениями) (далее -  Порядок), постановлением
Администрации Вытегорского муниципального района от 28 ноября 2025
года № 1684 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету и классу в 2025/26 учебном году>>, ПОСТАНОВЛЯЮ

j .  .  ■ ;  „
1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
математике в 2025/26 учебном году. /' •

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

Временно иенолняющий полномочия
руководителя Администрации района ■ И.А. Абрамов

Рейтижгмы
всеросе:

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 18.12.2025 Ж® 1764

.га список победителей и призеров школьного этапа
ийской олимпиады школьников по математике

в 2025/26 учебном году

Фамилия Имя Отчество ; Образовательная организация Количество
баллов Статус

4 класс
Лисицин Кирилл Андреевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 42 победитель

Анисимова Варвара Алексеевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 21 победитель

Локтев Демьян . Денисович. МБОУ «Белоусовская ООШ им. Героя России И.А.
Суханова» 14 победитель

Грибков Илья ■ Владимирови» МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призер
Платщер Елизавета Денисовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер

Ивлев ' Даниил Евгеньевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14 призер
Целищев Илья Николаевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14 призер

Шлейтерист Матвей Антонович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14 призер
5 класс

Г аборещ Ярослав Васильевич МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» '35 победитель
Холодков Дмитрий Александрович МБОУ «Вытегорская COIII № 2» 35 победитель
Отршпко Дмитрий Алексеевич МБОУ «Белоручейская СОШ» 28 победитель

Матчанов Артур Каримович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева ■ 17 победитель

Беляева Адриана . Андреевна j МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14 победитель
Леонова Мария Сергеевна I| МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14 победитель
Тезиев Эрнест ' Рудольфович h ; МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14 победитель

Анциферова Ксения . Игоревна j МБОУ «Вытегорская COIII № 2» 28 призер

Ломкова Екатерина Сергеевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 28 призер
Реди Анастасия Альбертовна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 28 призер

Калинкин Егор • Антонович МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 21 призер
Якимишина Софья Николаевна ' МБОУ «Вьггегорская СОШ №2>> 21 призер
Белинским Никита АлександровхгI .'  АрУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имениГероя-Россйи ЮЛ.Воробьева 14 призер
Бетякова Диана. Ш Алексеевна. МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» . • 14 призер

Г ончарова Анастасия- ■ Ц  ■; Михайловна ^ ; :: МБОУ «Белоручейская СОШ» 14 призер
Иванова Дарья Михайловна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 14 призер
Лыков Леонид Павлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России KUI. Воробьёва 14 призер
Матвеев Матвей ;, . Алексеевич ;,? >• .; МБОУ .«Вытегорская СОШ № 2» 14 призер
Орлова Алеся Никитична ,/Ч* МБОУ «Вытегбрская СОШ № 2» 14 призер

Спиридонов Савелий Евгеньевич j МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 14 призер
6 класс

Жихарева Маргарита Дмитриевна | МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 39 победитель
Илькевич Арсений Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России К).Л. Воробьева 38 победитель
Личман Валерия Витальевна МБОУ «СОШ Ка 1 г. Вытегры» 28 победитель
Павлов Денис Александрович МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры» 28 победитель

Поверкова Альбина Сергеевна | МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 победитель
Логинова Наталья Юрьевна МБОУ «Вытегорская COIJI № 2» 37 призер

Сенюшкин Егор Васильевич МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 35 призер
Андронова Валерия Сергеевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 28 призер
Петелина Вероника Сергеевна МБОУ «Вытегорская COIII № 2» 28 призер
Селезнева Марина Сергеевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 28 призер

Белоцерковский Арсений Александрович МБОУ «СОШ № Г г. Вытегры» 24 призер
Голубев Матвей Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л, Воробьева 21 призер
Копылова Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер

Ромин Кирилл Андреевич МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 21 призер

Худов Максим Алексеевич МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 21 призер
Голяк Кристина Андреевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 18 призер

Калягина Виктория Сергеевна [ ■ МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 18 призер
Ивкова Ксения Викторовна [

МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 16 призер
Андронов Максим Борисович МБОУ «Вытегорская COIII № 2» 14 призер

Беляев Никита Сергеевич
: АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 14 призер
Ломкова Анастасия Викторовна • ; МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 14 призер

7 класс
Грачев Иван Сергеевич

'■{ АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 35 победитель

Ерёмин Макар Валерьевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 победитель
Жербин Алексей Сергеевич ! МБОУ «Белоручейская СОШ» 35 победитель

Кокуркина Ева Николаевна | МБОУ «Белоручейская СОШ» 35 победите тт*.
Костин Максим Александрович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 победитель

Малашжна Юлия Сергеевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 35 победитель
Наумов Фёдор Романович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России Ю Л. Воробьева 35 победитель
Чевин Матвей Анатольевич МБОУ «Вытегорская COIII № 2» 35 победительКажурин Станислав Евгеньевич МБОУ «Андомская СОШ» 21 победитель

Веселов Максим Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 28. призер

Гвоздева Дарья Павловна j МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призер
Гедыма Артем Иванович АОУ ВО «01 \  кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю Л, Воробьева 28 призер
Гурьянов Егор Денисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю Л . Воробьева 28 призер
Ионкова Ирина ' Александровна МБОУ «Белоручейская СОШ» 28 пвизевКемкин Кирилл Васильевич 1 МБОУ «Белоручейская СОШ» 28 ппизеп
Конкин Платон Антонович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю Л . Воробьева 28 призер
Лукин Данил Романович МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2» 28 ттпичеп

Высокое Егор Денисович j МБОУ «Белоручейская СОШ» 21 призер
Еремина Злата Александровна МБОУ «СОШ№ 1 г. Вытегры» 21 призер
Иваненко Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ № 1 Г. Вытегры» 21 призер
Играков Илья Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 21 призер
Исакова Ноши Александровна МБОУ .«СОШ № 1 г* Вытегры» 21 призер

Кириллов Вячеслав - * Игоревич | МБОУ «Белоручейская СОШ» 21 призер
Корецкий Матвей ’Сергеевич L. ' АОУ ВО«ОЦ кадетская джола'<Жорабель1 Прнгонёжья» .1 ----- —■——

й , у 21 призер
Макушева Мария Денисовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер
Мандзюк Роман Иванович j АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

.’V : • имени Героя России ЮЛ. Воробьева 21 призер

Маричев Дмитрий Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 21 призер

Медведев Александр Сергеевич j АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ.- Воробьева 21 призер

Медведев Лев Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 21 призер

Степин Илья Александрович МБОУ «Вытегорская COIII №. 2» 21 призер
ШШк ШШШ 8 класс

Илатовский Денис Анатольевич: АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 42 победитель

Тимичев Руслан Александрович МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры» 35 победитель
Конанов Алексей Сергеевич МБОУ «Белоручейская СОШ» 28 победитель

Матвейчук Елизавета Геннадьевна! МБОУ «Белоручейская СОШ» 28 побетцитеит.'
Федорова София Анатольевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 28 победительЕдемская Вероника Дмитриевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 31 призер
Чекшжна Елизавета Львовна j МБОУ «СОШ N® 1 г. Вытегры» 31 призер
Амозов Николай Андреевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 28 призер
Андрюшин Максим Викторович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призерАрмеев Аверьян Алексеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 птжчег)Артюшин Денис Антонович i МБОУ «СОШ No 1 г. Вытегры» 28 призер

Базаров Захар . Викторович
:3- АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 28 призер
Бурмистров Николай Андреевич МБОУ «СОШ № Г г. Вытегры» 28 призер

Смирнов Артём Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 28 призер

Кукушкин Григорий Сергеевич j МБОУ «Белоручейская СОШ» 27 призер
Журавлева Анна Вячеславовна МБОУ «COIII № 1 г. Вытегры» 24 призер
Веселкова Анастасия Николаевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 21 призер
Грщжов Вадим Алексеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер

Закалюжный Богдан Юрьевич | АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 21 призер

Ковалев Степан Евгеньевич ; АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 21 призер

Корнилов Марк Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 21 призер

Малыгин Ефим Сергеевич 1 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер
Малыгина Виолетта Павловна | МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры». ■ 21 призер
Мужиков Максим Антонович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 21 призер
Мжишев Матвей Дмитриевич МБОУ «Белоручейская СОШ» 21 призер

Петров ' Роман • Иванович j МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер
Тимкин Александр Николаевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 21 призер

! 9 класс
Ивупжов Вадим Евгеньевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 победитель

Кажев Роман Иванович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 победитель
Сергиевич Кристина Игоревна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 победитель

Жуков Иван Алексеевич АО ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 28 победитель

Романова Вероника Андреевна МБОУ «Вытегорская СОШ Ж 2» 24 победитель
Польков Семен Алексеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призер

Шлямина София Николаевна! МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призер
Изотов Дмитрий ■ Сергеевич [ МБОУ «СОШ >  1 г. Вытегры» 24 приз<=-

Демидов Алексей Александрович МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 21 призер
Дьякова Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер
Зенкова Виктория Ивановна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 21 призер

Иванцова Анна Викторовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер
Кузнецова Полина Степановна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер

Кулев Дмитрий Алексеевич МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 21 призер
Лотарева Елизавета Олеговна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер
Постнова Полина Витальевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер

Ускова Юлиана Артемовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер
10 к л а с с

Койков Фёдор Вячеславович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 49 победитель

Белов Михаил Денисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 28 победитель

Иванов Даниил Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 28 победитель

Елошин Руслан Викторович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 42 призер
Купер Мария Александровна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 призер

Маненкова Кира Максимовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 призер
Болгова Лидия Алексеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призер
Грибков Макар Владимирович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призер
Тюрин Максим Николаевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призер
Анухин Иван Алексеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер

Добряков Артем Павлович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер

Евшаков Артемий Г еннадьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 21 призер

Елин Александр Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 21 призер

Клинов Максим Андреевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 21 призер

Харитонов Матвей Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 21 призер

Черезов Алексей Игоревич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» 21 призер

имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева
11 класс

Баранов Артём Павлович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 победитель
Кажурин Артем Евгеньевич МБОУ «Андомская СОШ» 35 победитель
Ошмарин Иван Михайлович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 победитель
Паршуков Тимофей Эдуардович МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 35 победитель
Сергеева Ульяна Сергеевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 35 победитель
Иванова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призер

Карманов Леонид Олегович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призер
Осипов Савелий Николаевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 21 призер

Сенюшкина Варвара Васильевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 21 призер